*Vt prius? & tonsa ludibrium esse coma?*

*Perfidus imperio si te potuisset autio*

*Exuere, & regnis te spoliare tuis,*

*Atq; hæc ad Gallum quisset transferre superbum.*

*Captiuus Cæsar iam traherere miser.*

*Hostibus impostor sceptris te Cæsar ademptis*

*Fecisset predam perfidus ille tuis.*

*Carole iam spolijs Gallus gestiret opumis,*

*Si res, ut Clemens struxerat, acta foret.*

*Hinc studuit semper fidum mentitus amicum*

*Vt falso sanctiam fingeret ore fidem.*

*Quo melius Gallo te incautum proderet hosti,*

*Tum ubi prodendi copia nata foret.*

*Indicio est huius, quod nulla iniuria Cæsar*

*Iusserit hunc partis linquere castra tuæ.*

*At sola improbitas animi, studiumq; nocendi*

*Gallica Clementem compulit arma sequi.*

*Aut dicat Clemens, si uult Sanctissimus esse,*

*Nec uult perfidæ dicier esse reus,*

*Quæ nam causa fuit? quæ tanta iniuria? quæ sit*

*A iii*

Linquere compulsus Cæsar is arma boni?  
Hec nisi iam fuerit caussis adducta probatis,  
Constat te profugum S A N C T E fuisse leuem.  
Nunc nos collectim simul omnes ite Papistæ,  
Hanc Lacij maculam nominis eluite.  
Quoniam uestrum afferitis iusta ratione fuisse  
A tali uacuum proditione Deum?  
Heus ubi palpo senex soboles preclara Gnatoniæ?  
Quin tua nunc aperis ora diserta colax?  
Fac ut perniciosa tue assentatio linguae  
Pontificem tanis uendicet à uicijs.  
Egregium audebas medicum affirmare futurum,  
Dic mihi, nonne tui te pudet atq; piget?  
Est ne, quod dicens, Clemens Sanctissimus? unde has  
Sanctus habet labes perditus ergo nigras?  
Proditor, impostor, perjurus, perfidus, aut hunc  
Est Rome sanctum forsitan esse uitrum?  
Hoc aluit monstrum Clemens Sanctissimus, hoc te  
Opprimere incautum spes sua, Cæsar, erat.  
Sed bene consuluit sceleris grauis ulti<sup>m</sup> iniqui  
Omnipotens rebus pronior ipse tuis.  
Quandoquidem Gallus campo comprehensus aperto,  
Incidit in casses preda petita tuos.  
Parta est de magno insignis uictoria Gallo,  
Et sunt uictori fixa tropæa manu.

Est

Est inquam elati deiccta superbia Galli,  
Contra haec nunc cristas Galle superbe tuas.  
Nunc supereft, ut in hac foveam quam fecerat hostis.  
Non laesus Clemens perfidus ipse ruat.  
An tantum patiere nephias hunc Cæsar inultum  
Ferre? nec audaci premia digna dabis?  
Ne facias Cæsar, meruit grauora superbis  
Gallis, illi hostes, hic sed amicus erat.  
Iuris erat belli quod Gallus sumpserit arma  
Perfidiae, Clemens quod capit arma, fuit.  
Perfidiae poenam iustum est hunc pendere dignam,  
Cæsar ut discant sceptr'a timere mali.  
Propterea est gladij tibi tradita summa potestas  
Cæsar, et a magno regia sceptra Deo,  
Ut tua compescat grauiter reuerentia prauos.  
Submotisq; malis, ut tueare bonos.  
Parcere subiectis, et debellare superbos,  
Hoc magni est proprium Cæsar's officium.  
Hoc impune ferens, quid non audebit? apertis  
Rebitur insidijs cuncta licere sibi.  
Quo non euadet concessa licentia tandem?  
Si non innocue crimina tanta feret.  
Effera quid rabies tentare uerebitur? hoc te  
Si tulit impune dissimulante scelus.  
Carole ne facias ut tanta potentia sceptri.